Протокол № 5

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  20.05.2021 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
        Белков Валерий Димитриевич

Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш.,  Шайкина И.Н., Кириллов В.Н., Жуков П.В., Торговцев С.В.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
            1.  Об обеспечении безопасности на водных объектах.
2.  Рассмотрение постановления судебного участка №1 Батыревского района от 28.04.2021 г.

3.  Об обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах и в лесных массивах.

4. Профилактическая работа по недопущению фактов незаконных посевов наркосодержащих растений
1. По первому вопросу слушали: Углева К.А.  -главу Тойсинского сельского поселения – председателя Совета профилактики. В связи с приходом весны, уровень воды в реках и озерах довольно таки поднялся. Скоро у нас в учебных учреждения начинаются коникулы , нужно проработать с нашими детьми и проинформироваать их правилами поведения на водных обьектах.
РЕШИЛИ:
       1.1.  Информацию докладчика принять к сведению
  1.2. Провести ознакомление населения сельского поселения, в том числе и несовершеннолетних, с мерами по обеспечению безопасности на водных объектах сельского поселения под роспись.
 1.3 Определить потенциально опасные водоемы и обозначить соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

1.4 Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, а также предупреждения снижения травматизма людей на водоемах.
2. По второму вопросу слушали: Углева К.А. -главу Тойсинского сельского поселения – председателя Совета профилактики. Он ознакомил с постановление мирового судьи судебного участка №1 Батыревского района  на Торговцева С.В., который будучи лишенный прав управлять автомобильным транспортом, он выехал в с. Батырево, где был  задержан сотруниками ГИБДД.
ВЫСТУПИЛ: Торговцев С.В. Я осознаю,  раскаиваюсь и понимаю, что не должен был выезжать на своем автотранспорте, но так сложились обстоятельство, что срочном порядке мне нужно было быть на работе. На автобусе я бы опоздал. В предь такого не повториться.  
РЕШИЛИ:
2.1 Информацию выступивших принять к сведению
3. По третьему вопросу слушали: Углева К.А. - главу Тойсинского  сельского поселения – председателя Совета профилактики. Погода нас радует, потеплело и теперь люди начнут выезжать на природу устраивать пикники. В связи с чем, нужно ознакомить население   о пожарной безопасности, о противопожарной технике при сжигании сухой травы.
РЕШИЛИ:
  3.1. Информацию докладчика принять к сведению
 3.2. Разместить на информационных щитах, довести до населения информацию о запрете сжигания сухой травы, разведения костров при несоблюдении мер пожарной безопасности.
4. По четвертому вопросу слушали:  Углева К.А.  -главу Тойсинского  сельского поселения – председателя Совета профилактики.
РЕШИЛИ:
4.1  Информацию докладчика принять к сведению

4.2 Субъектам профилактики совместно с участковым уполномоченным МО МВД «Батыревский» продолжить работу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений на землях сельскохозяйственного, общего значения, земельных участках сельскохозяйственного использования в составе земель населенных пунктов и придомовых территориях.

4.3 Работникам учреждений культуры сельского поселения проводить мероприятия по пропаганде здорового образа жизни.
                Председатель комиссии:



                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



                     А.Н. Мальцева
